

Styrelsen och verkställande direktören för  
**Provexa Ytbehandling AB**  
Org nr 556565-0925

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Eget kapital	6
Kassaflödesanalys	7
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Underskrifter	12

Undertecknad styrelseledamot i Provexa Ytbehandling AB intygar härmed att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen fastställts på årsstämma den 27 mars 2024. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar också att innehållet i dessa handlingar stämmer överens med originalen.

Göteborg 2024-03-27

  
Anders Hultmark

## Förvaltningsberättelse

### Ägarförhållanden

Provexa Ytbehandling AB (556565-0925, Göteborg) ägs av Provexa Surface Technology AB (556346-4436, Göteborg)

### Information om verksamheten

Provexa Ytbehandling AB (556565-0925, Göteborg) erbjuder ytbehandlingstjänster till huvudsakligen den Skandinaviska marknaden. Bolaget har ett brett utbud av ytbehandlingar för både metaller och plaster. Genom sin specialistkompetens inom ytteknik är Provexa Ytbehandling många kunders förstahandsval som ytbehandlingspartner. Bolaget erbjuder senaste teknik och ytbehandlingsmetoder. Slutkunder är ofta större koncerner inom fordons-, försvars och övrig industri. Bolagets anläggning i Göteborg är certifierat enligt standarder ISO 9001 och 14001 samt enligt ISO 45001. Anläggningen i Anderstorp är certifierat enligt standarder ISO 9001 och 14001 samt enligt IATF 16949.

Resultat och ställning (belopp i tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Översikt</b>					
Totala intäkter	139 264	132 293	125 498	95 997	104 667
Nettoomsättning	122 655	125 789	121 650	90 821	101 378
Resultat efter finansiella poster	4 306	4 093	7 388	4 020	464
Årets resultat	4	5	2	5	20
Rörelsemarginal	3,5%	3,2%	6,0%	4,4%	0,5%
Avkastning på eget kapital	8,1%	8,6%	16,6%	10,4%	0,0%
Balansomslutning	104 260	112 701	100 345	107 470	123 534
Soliditet	50,7%	41,6%	44,3%	35,9%	28,6%
Medel anställda	86	92	83	85	89

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Provexa Ytbehandling ökade sina totala intäkter från 132,3 mkr till 139,3 mkr (+5,3%) pga högre efterfrågan och prishöjningar. Bolagets bruttomarginal minskade från 67,9% till 67,2%. Vinsten före finansnetto blev 5,8 mkr jämf. med föregående år 5,2 mkr.

### Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets marknad är stabil och Provexa Ytbehandling AB har ca 1 000 köpande kunder. Kostnader för energi, kemikalier och metaller är svåra att förutse varav viss del köps på termin alt. regleras genom index med kund. För 2024 förväntas något högre omsättning och ett bättre resultat jämfört med 2023.

### Risker

Miljö; en omfattande analys av miljörisker och bevakning av både lagar och lagförslag görs löpande.  
 Elpris; Bolagets elförbrukning är stor och elpriset ändras över tid. Större delen av elpriset är säkrat under kommande verksamhetsår.  
 Metallpris; bolaget har som målsättning att reglera prisvariationer i metallpriser i avtal med kund.  
 Valutakurs; valutakursrisker är små, då huvudsakliga omsättningen är inom Sverige i SEK.  
 Likviditet; är under kontroll och i balans  
 Marknad; för att minska risken på kundsidan, är försäljningen diversifierad mot fordon-, verkstads-, och övrig industri.

### Forskning och utveckling

Vårt mål är att vara tekniskt ledande i Skandinavien inom de ytbehandlingstjänster som bolaget erbjuder marknaden. Syftet är att med bästa teknik stärka kunders och inte minst slutkunders konkurrenskraft samt bidra till miljövänlig ytbehandling. För detta ändamål har Provexa Ytbehandling AB ett systerbolag, Provexa Technology AB, som har laboratorium, teknisk personal och bedriver FoU.

### Kvalite, miljö och miljöpåverkan av yttre miljö

Provexa Ytbehandling AB är anpassat för gällande miljökrav. Bolaget bedriver anmälningspliktig och tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser pulverlack och tillståndsplikten avser ytbehandlingens halter och begränsningsvärden för utsläpp av utgående processavloppsvatten, vattenförbrukning och förbrukning av vissa metaller och metallsalter. Bolagets anläggning i Göteborg är certifierat enligt standarder ISO 9001 och 14001 samt enligt ISO 45001. Anläggningen i Anderstorp är certifierat enligt standarder ISO 9001 och 14001 samt enligt IATF 16949.

### Möjligheterna till fortsatt drift

Möjligheterna till fortsatt drift av företaget är alljämt intakt.

### Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	12 882
Årets resultat	4
	<hr/>
	12 886
disponeras så att	
i ny räkning överföres	12 886

## Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning		122 655	125 789
Övriga rörelseintäkter	1, 2	<u>16 609</u>	<u>6 504</u>
		139 264	132 293
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-45 737	-42 417
Övriga externa kostnader	3, 4, 5	-35 126	-33 500
Personalkostnader	6	-46 371	-45 125
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7	<u>-6 275</u>	<u>-6 042</u>
		-133 509	-127 084
<b>Rörelseresultat</b>		<u>5 755</u>	<u>5 209</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		13	11
Räntekostnader		<u>-1 462</u>	<u>-1 127</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>4 306</u>	<u>4 093</u>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Överavskrivningar		-7 520	-7 740
Koncernbidrag, erhållna		<u>3 330</u>	<u>3 680</u>
<b>Bokslutsdispositioner</b>		<u>-4 190</u>	<u>-4 060</u>
Skatt på årets resultat	8	<u>-112</u>	<u>-28</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>4</u>	<u>5</u>

## Balansräkning

Belopp i tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och inventarier	9, 10	<u>78 935</u>	<u>78 172</u>
		<u>78 935</u>	<u>78 172</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjuten skattefordran		0	0
Andra finansiella innehav i koncernföretag		<u>3 000</u>	<u>3 000</u>
		3 000	3 000
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		81 935	81 172
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Råvaror och förnödenheter		<u>4 406</u>	<u>8 064</u>
		4 406	8 064
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		14 399	16 953
Fordringar hos koncernföretag		1 668	3 135
Skattefordringar		-	-
Övriga fordringar		738	2 170
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	<u>1 094</u>	<u>1 129</u>
		17 899	23 387
<b>Kassa och bank</b>		<u>20</u>	<u>78</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>22 325</u>	<u>31 529</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>104 260</u>	<u>112 701</u>

## Balansräkning

Belopp i tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	15	5 528	5 528
Reservfond		8 665	8 665
		<u>14 193</u>	<u>14 193</u>
<i>Fritt Eget Kapital</i>			
Balanserad vinst		12 882	12 877
Årets resultat		4	5
		<u>12 886</u>	<u>12 882</u>
		<u>27 079</u>	<u>27 075</u>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		32 440	24 920
		<u>32 440</u>	<u>24 920</u>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	13	8 810	12 584
Skulder till koncernföretag		5 509	10 358
		<u>14 319</u>	<u>22 942</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	12	1 569	5 511
Skulder till kreditinstitut	13	4 429	6 333
Skulder till koncernföretag		4 415	1 805
Leverantörsskulder		8 191	11 392
Skatteskulder		112	56
Övriga skulder		1 873	1 712
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	9 833	10 955
		<u>30 422</u>	<u>37 764</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>104 260</u>	<u>112 701</u>

### Eget kapital

	Aktiekapital	Bundna reserver	Balaserad vinst	Årets resultat	Total
<b>Ingående balans 2022-01-01</b>	5 528	8 665	16 613	2	30 808
Vinstdisposition			2	-2	-
Återbetalning av aktieägartillskott			-3 738		-3 738
Årets resultat				5	5
<b>Utgående balans 2022-12-31</b>	5 528	8 665	12 877	5	27 075
<b>Ingående balans 2023-01-01</b>	5 528	8 665	12 877	5	27 075
Vinstdisposition			5	-5	-
Årets resultat				4	4
<b>Utgående balans 2023-12-31</b>	5 528	8 665	12 882	4	27 079

## Kassaflödesanalys

Belopp i tkr	Not	2023	2022
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		4 306	4 092
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	16	6 275	6 042
		<u>10 581</u>	<u>10 134</u>
Betald skatt		-57	49
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		10 524	10 183
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		3 658	-1 811
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		5 488	-4 563
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		-7 397	7 602
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<u>12 273</u>	<u>11 411</u>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-7 038	-14 616
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		-	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<u>-7 038</u>	<u>-14 616</u>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nettoförändring skulder till koncernföretag		-4 849	-2 142
Nettoförändring lån från kreditinstitut		-3 774	2 834
Återbetalning aktieägartillskott		-	-3 738
Erhållna koncernbidrag		3 330	3 680
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<u>-5 293</u>	<u>634</u>
<b>Årets kassaflöde</b>		-58	-2 571
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<u>78</u>	<u>2 649</u>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<u>20</u>	<u>78</u>

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i tkr om inget annat anges

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

### Värderingsprinciper m m

Tillgångar och skulder (inklusive avsättningar) har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde.

Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

#### Skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser som gäller på balansdagen. Företaget har inga temporära skillnader förutom de som återspeglas i obeskattade reserver.

#### Materiella anläggningstillgångar

##### Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod.

Avskrivningar för pågående investeringar/utvecklingsprojekt påbörjas i samband med att tillgången tas i bruk.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Försäljning av varor

Intäkten redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som förknippas med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Redovisning av leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Se vidare not 3.

#### Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

#### Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.



**Not 1 Övriga rörelseintäkter**

	2023	2022
Försäljning energi	-	468
Valutakursvinst	157	220
Återbetalning Fora	5	-
Återbetalning energiskatt	3 619	1 367
Elstöd	4 843	-
Övriga rörelseintäkter	7 985	4 449
<b>Totalt</b>	<b>16 609</b>	<b>6 504</b>

**Not 2 Exceptionella intäkter**

	2023	2022
Återbetalning FORA	5	-
Återbetalning energiskatt	3 619	1 367
Elstöd	4 843	-
<b>Totalt</b>	<b>8 467</b>	<b>1 367</b>

**Not 3 Köp och försäljningar inom koncernen**

	2023	2022
Köp	20 082	10 733
Försäljning	5 243	3 306

**Not 4 Operationella leasingavtal**

	2023	2022
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	10 752	10 169
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Ska betalas inom 1 år	10 224	10 169
Ska betalas inom 2-5 år	30 672	30 507
Ska betalas senare än 5 år	10 224	10 169

Bolagets leasingavtal, vilka redovisas som operationell leasing, består av leasing för maskin i produktion, billeasing samt lokalhyra.

**Not 5 Revisionsarvode**

	2023	2022
Revisionsuppdrag	85	80
<b>Totalt</b>	<b>85</b>	<b>80</b>

**Not 6 Anställda och personalkostnader**

<b>Medelantalet anställda</b>	2023	varav män	2022	varav män
Totalt i företaget	86	67%	92	70%

**Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	2023		2022	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
<b>Provexa</b>	32 867	13 018	31 736	12 616
(varav pensionskostnad)		1) (2 206)		1) (2 440)
<b>Totalt</b>	<b>32 867</b>	<b>13 018</b>	<b>31 736</b>	<b>12 616</b>
(varav pensionskostnad)		(2 206)		(2 440)

1) Av företagets pensionskostnader avser 158 tkr (f.å. 164) gruppen styrelse och VD.

**Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda**

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
<b>Provexa</b>	836	32 031	765	30 971
<b>Sverige företaget totalt</b>	<b>836</b>	<b>32 031</b>	<b>765</b>	<b>30 971</b>

**Avgångsvederlag**

Verkställande direktörens anställningsavtal är en tillsvidareanställning där uppsägning från bolagets sida uppgår till 3 månader. Uppsägningstiden från verkställande direktörens sida är 3 mån.

**Könsfördelning i företagsledning**

	2023	2022
Styrelsen	Andel kvinnor 0%	Andel kvinnor 0%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%

**Not 7 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar**

	2023	2022
<i>Avskrivningar</i>		
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-5 640	-5 545
Inventarier, verktyg och installationer	-635	-497
	<u>-6 275</u>	<u>-6 042</u>

**Not 8 Skatt på årets resultat**

	2023	2022
Aktuell skatt	-112	-28
<b>Summa redovisad skatt</b>	<u>-112</u>	<u>-28</u>

**Avstämning av effektiv skattesats**

	-	-
<b>Redovisat resultat före skatt (20,6%)</b>	<b>116</b>	<b>33</b>
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6%)	-24	-7
<b>Skatteeffekt av:</b>		
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-68	-21
Återföring av latent skatt	-20	-
Utnyttjat underskottsavdrag	-	-
Ej skattepliktiga intäkter	-	-
<b>Redovisad skatt</b>	<u>-112</u>	<u>-28</u>
Effektiv skattesats	97%	85%

**Not 9 Maskiner**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	147 711	146 805
Nyanskaffningar	7 038	920
Omklassificeringar	13 700	-
Avyttringar och utrangeringar	-	-14
	<u>168 449</u>	<u>147 711</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-75 920	-69 887
Avyttringar och utrangeringar	-	9
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-6 275	-6 042
	<u>-82 195</u>	<u>-75 920</u>
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-7 319	-7 319
	<u>-7 319</u>	<u>-7 319</u>
<b>Redovisat värde vid periodens slut</b>	<u>78 935</u>	<u>64 472</u>

**Not 10 Pågående nyanskaffningar maskiner och inventarier**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ingående anskaffningsvärde</i>		
Inköp	13 700	-
Omklassificeringar	-	13 700
Utgående redovisat värde	<u>-13 700</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>13 700</u>

**Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna intäkter	584	725
Förutbetalda kostnader	510	404
<b>Totalt</b>	<b>1 094</b>	<b>1 129</b>

**Not 12 Checkräkningskredit**

	2023-12-31	2022-12-31
Utnyttjat kreditbelopp	1 569	5 511
Outnyttjad del	8 431	4 489
<b>Totalt kreditbelopp</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>

Checkräkningskrediterna förlängs årligen per den 31/12

**Not 13 Långfristiga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller inom 2-5 år	6 786	18 095
Förfaller efter 5 år	2 024	-
<b>Totalt</b>	<b>8 810</b>	<b>18 095</b>

**Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Semesterlöneskuld och löneskuld	6 185	6 034
Sociala avgifter	1 912	1 872
Övriga poster	1 736	3 049
	<b>9 833</b>	<b>10 955</b>

**Not 15 Upplysningar om aktiekapital**

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/Värde vid årets ingång	55 289	100
Antal/Värde vid årets utgång	55 289	100

**Not 16 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys**

	2023	2022
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m</b>		
Avskrivning anläggningstillgångar	6 275	6 042
	<b>6 275</b>	<b>6 042</b>

**Övriga noter**

*Definition nyckeltal*

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av omsättningen

Avkastning på eget kapital: Nettoresultat i procent av justerat eget kapital

Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

**Not 17 Ställda säkerheter och Eventualförpliktelser**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Ställda säkerheter</b>		
För egna skulder till kreditinstitut		
Företagsinteckningar	33 955	33 955
	<u>33 955</u>	<u>33 955</u>
<b>Eventualförpliktelser</b>	Inga	Inga

**Not 18 Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	12 882
Arets resultat	4
	<u>12 886</u>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	12 886

**Not 19 Koncernförhållande**

Bolaget ägs till 100% av Provexa Surface Technology, 556346-4436, Göteborg

Övergripande koncernredovisning upprättas av: Provexa Surface Technology, 556346-4436, Göteborg

**Not 20 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Göteborg

25/3-2024

Daniel Hedling  
Verkställande direktör

Anders Hultmark  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits den  
Baker Tilly Guide AB

25/3-2024

Stefan Freij  
Auktoriserad revisor
